[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА КАНЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
от 15.02.2018                                                                                               № 33.2

ст-ца Канеловская

«О внесении изменений в решение Совета Канеловского сельского поселения Староминского района от 06 октября 2016 года №20.7 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30 сентября 2017 года №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты»,  руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 26  Устава Канеловского сельского поселения Староминского района, Совет Канеловского сельского поселения Староминского района РЕШИЛ:
1. Внести в подпункт 1 пункта 2 следующие изменения, изложив его в новой редакции:

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,12 процента в отношении:

- жилых домов, квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
2. Внести в пункт 3 следующие изменения, изложив его в новой редакции:

3. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в государственном кадастре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
3. Внести в  пункт 4 следующие изменения, изложив его в новой редакции:

4. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные статьей 407 главы 32 Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют  многодетные семьи признанные таковыми в соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года №836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае.
Налоговая льгота применяется по основаниям и в порядке, установленном пунктом 3 статьи 361.1, статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

В случае регистрации права общей долевой собственности  и общей совместной собственности, льгота на выбранный объект предоставляется всем членам многодетной семьи, пропорционально его доле в общей доле собственности.

Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего решения.
Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в срок до      1 ноября текущего налогового периода».
4. Специалисту 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района (Левченко) опубликовать настоящее решение в газете «Степная Новь» и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Канеловского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Специалисту 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района (Левченко) копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России №12 по Краснодарскому краю.
6. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                         Л.Г. Индыло